



Yttrande till Arbetsmarknadsdepartementet gällande avskaffandet av systemet med etableringslotsar

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har begärt att kompetensnämnden yttrar sig över arbetsmarknadsdepartementets promemoria ”Avskaffande av systemet med etableringslotsar (Ds 2015:26)” eftersom Solna stad är en av remissinstanserna.

I arbetsmarknadsdepartementets promemoria framgår det att systemet med etableringslotsar inte fått avsedd effekt. Kompetensförvaltningen är inte av någon annan åsikt och yttrar sig därför instämmande till promemorians innehåll.

Förslag till beslut

Kompetensnämnden ställer sig bakom förvaltningens yttrande och översänder det till kommunstyrelsen.

Beslutet ska expedieras till:

Kommunstyrelsen

Bakgrund

I etableringsuppdraget som styrs av lagen (2010:197) om etableringsinsatser för vissa nyanlända invandrare ingick etableringslotsar som en av insatserna. Syftet var att underlätta och påskynda nyanländas etablering i samhälls- och arbetslivet. Flera granskningar har gjorts av etableringsreformen, bl.a. har Riksrevisionen konstaterat att etableringslotsinsatsen inte var effektiv, att den hade lågt arbetsmarknadsfokus och att valfrihetssystemet inte fungerade. Dessa brister på effekter är också något som kompetensförvaltningen i Solna erfarit.

Den 20 februari 2015 avslutade Arbetsförmedlingen sina avtal med etableringslotsar då säkerhet och kvalitet inte längre kunde garanteras. Kompetensförvaltningen har inte upplevt någon effekt av detta.

I arbetsmarknadsdepartementets promemoria (Ds 2015:26) föreslås att systemet med etableringslotsar upphör att gälla den 1 januari 2016 samt att ingen särskild insats ska ersätta denna åtgärd. Arbetsförmedlingen kommer även fortsättningsvis kunna anlita kompletterande aktörer när det är lämpligt utifrån den enskildes behov. Promemorian framhåller att ansvarsfördelningen när det gäller aktörer som är involverade i etableringen av nyanlända förtydligas när etableringslotsarna försvinner. Arbetsförmedlingen har det samordnande ansvaret, men kommunerna har ansvar för utbildning i svenska för invandrare, mottagande och praktisk hjälp i samband med bosättning, skola och barnomsorg samt samhällsorientering.

Förvaltningens yttrande

Kompetensförvaltningen bedömer att förslaget i departementspromemorian (Ds 2015:26) angående avskaffandet av etableringslotsar är tillfredställande och yttrar sig instämmande till promemorians innehåll.

Åsa Bergström
Förvaltningschef
blering

Yvonne Petersson Svensson
utbildningsledare SFI och Eta-